109. Zadolžnica za nakup žita, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note concerning 
the purchase of cereals, debtor’s property serves as guarantee, 1290, 1. 1.a

+ In nomine Domini. Anno Domini millesimo ducentesimo nonaiesimo, indicione tercia, 
die primo intrante mense Ianuarii, presentibus Almerico Pitilino, Petro Petenaro et alliis. 
Iohanes Mançollus promisit dare pro se suosque herides et bonorum suorum obligacione 
Çugno et suis heridibus nomine stara boni furmenti duas, quod ab eo emit, denarios grossos 
viginti octo et denariis paruis xII cum precio huius instrumenti, hinc a proximo festo Sancti 
Michaellis venturo. 
aDesno nad vpisom je sodobna letnica 1290. Vpis je prečrtan. Na začetku je notarjev znak. / On the righ- hand 
side above the entry the year 1290 in modern writing is written. The entry is crossed off. At the beginning there is 
the notary’s sign. 
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110. Zadolžnica za nakup žita, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note concerning 
the purchase of cereals, debtor’s property serves as guarantee, 1290, 1. 1.a

+ Eo die, presentes eo testes. Simonus Nebrise promisit dare pro se suosque herides et 
bonorum suorum obligacione eodem Çugno et suis herrdibus nomine stara boni furmenti 
duas, quod ab eo emit, denarios grossos viginti octo et denariis paruis xII cum precio huius 
instrumenti in eodem proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

111. Poravnava z ženo za polovico skupnega prihodka / Settlement about one half of joint 
income with a wife, 1290, 3. 1.a

+ Die tertio intrante mense Ianuarii, presentibus Eppo filio condam domini Martini de Gisla, 
Birtulino condam domine Vecelle et alliis. Bernardus Capud de Festa ab odie in antea dedit 
cepssit atque tradidit uxore sue Beatrice medietatem de omni acosto, quod insimul exi-
stentes lucrauerit aud lucrato fuerit insimul et quod habeat potestatem de dicta medietatem 
acosti dare, testare et quiquid sibi mellius placuerit 

9

[...] veni[–… a]licui pro ipso sub pena tercii pluris [...] pro tpore quo [pe]te[re] vellent. Qua 
vero pena solupta uel n[on ..., t]amen hec carta sua senper obtineat firmitatem. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

112. Zadolžnica za posojilo, jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note concerning a 
received loan, debtors’ property serves as guarantee, 1290, 4. 1.a

+ Die IIIIor intrante mense Ianuarii, presentibus Petro Petenaro, Mafeo filio Iohanis Mariote 
et alliis. Papus Cauaça de Pirano, domina Blança uxor condam Simonis Dogle de Umago 
confesi et contenti fuerunt se mutuo acepisse a Marco Rubeo de Pirano de eus pura et 
monda sorte libras Uenetas paruorum quinquaginta. Quos vero denarios nominati debitores 
pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione omni ocasione remota 
promiserrunt quilibet eorum insolidum dare et redere eidem Marco Rubeo et suis heridibus 
in Pirano tantum, hinc a proximo primo die mensis Febrri proximo uenturo, sub pena tercii 
pluris dicti debiti. Tali uero pacto poxito inter eos, quod si nominati debitores non dederit 
aud non rendiderit ei dictos denarios in termino nominato, tunc dictus debitor post termino 
tranxacto posit et ualleat de bonis eorum acipere et uendi facere sine eorum licentia uel 
alicuius dominacionis et soluere se de capitale, pena siue exspensis.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.